
徳ト協発第３４号 

令和５年７月１０日 

会員各位 

 

一般社団法人徳島県トラック協会  

会 長  湯浅 恭介  

（公印省略）  

 

改正改善基準告示に係る説明会開催のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の運営に対しまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、ご承知のとおり、２０２４年４月からドライバーの時間外労働の上限規制９６０

時間が適用となります。同時にドライバーの拘束時間、休息期間や運転時間等を定めた「自

動車運転者の労働時間等の改善のための基準」（改善基準告示）も昨年末に改正され、２０

２４年４月から適用されることとなっています。 

 つきましては、改正改善基準告示の内容等について、徳島労働局と共催の上、同局及び

全ト協より講師を招聘し、支部ごとに下記要領で説明会を開催することとなりましたので、

ご多忙とは存じますが多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、参加申込みにつきましては、準備の都合等ございますので、７月３１日(月)まで

に別紙参加申込書にご記入の上、ＦＡＸにて徳ト協までご返信ください。 

謹白 

記 

 

１．開催日時・場所 

支部 開催日時 開催場所 

西部支部 令和 5年 8月 8日(火) 13:30～ 清月屋敷（穴吹町） 

北部支部 令和 5年 8月 9日(水) 13:30～ 徳島県総合教育センター（板野町） 

中央支部 令和 5年 8月 21日(月) 13:30～ 徳島県ＪＡ会館（徳島市） 

南部支部 令和 5年 8月 22日(火) 13:30～ ロイヤルガーデンホテル（阿南市） 

※日程等が合わない場合は、所属支部以外の会場への参加も可能です。 

 

２．内  容  ①「改正改善基準告示の概要について」 

講師 徳島労働局 担当者 

②「改正改善基準告示の詳細な内容について（解説）」 

          講師 公益社団法人全日本トラック協会 専属講師 

 

３．締  切  ７月３１日(月)まで 



徳ト協事務局 行 

 

改正改善基準告示説明会参加申込書 

 

１．参加希望日に○印を入れてください。 

 開催日時 開催場所 

 令和 5 年 8 月 8 日(火) 13:30～ 清月屋敷 

 令和 5 年 8 月 9 日(水) 13:30～ 徳島県総合教育センター 

 令和 5 年 8 月 21 日(月) 13:30～ 徳島県ＪＡ会館 

 令和 5 年 8 月 22 日(火) 13:30～ ロイヤルガーデンホテル 

 ※所属支部の開催日にご都合の悪い方は、どちらの会場で参加いただいても結構です。 

 

 

２．会社名・参加者名をご記入ください。 

会社名  

氏 名 

 

 

 

※参加者が３名以上の場合は、枠外にご記入ください。 

 

７月３１日(月)までにご返信ください。 

徳ト協ＦＡＸ（０８８）６３２－４７０１ 


